

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION No. 2566  
TO BE ANSWERED ON 4th AUGUST, 2023**

**MEDICAL EDUCATION IN HINDI STREAM**

**2566. SHRI DINESH LAL YADAV**

**“NIRAHUA”:**

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to impart medical education in the hindi language;
- (b) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor;
- (c) whether the Government has sought any views of the commissions set up for educational infrastructure in the country; and
- (d) if so, the details thereof ?

**ANSWER  
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY  
WELFARE  
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (d): As per information received from the State Government of Madhya Pradesh, the State in order to promote medical education in Regional languages has taken a decision to impart medical education in Hindi as a pilot project.

\*\*\*\*\*